
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 7» 

г. Вышний Волочек 

 

ПРИКАЗ 

 

от 29.08.2024 г.                                                                                                        № 117-ОД 

 

О назначении ответственного за предотвращение 

коррупционных нарушений МБОУ «СОШ № 7» 

 

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работ по предупреждению 

и профилактике коррупционных и иных правонарушений в МБОУ «СОШ №7», устранения 

порождающих её причин и условий, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с 

коррупцией в сфере образования и выполнения Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Федерального закона от 11.08.1995 года, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за предотвращение коррупционных нарушений Иванова А.В., 

заместителя директора по ВР. 

1.1. Ответственному за предотвращение коррупционных нарушений: 

- обновить информационные материалы по антикоррупционной политике и способствовать 

размещению на официальном сайте по мере необходимости; 

- осуществлять систематический контроль над всеми действиями администрации, связанными с 

учетом материальных ценностей. 

2. Создать комиссию по профилактике коррупционных и иных правонарушений в следующем 

составе: 

- Иванов А.В., заместителя директора по ВР, председатель комиссии; 

- Саранчина Э.Е., педагог-психолог, председатель профсоюзного комитета; 

- Форманюк Т.Ф., заместитель директора школы по АХЧ - член комиссии; 

- Борисова Г.В., социальный педагог - член комиссии; 

- Макухина Е.Е., ведущий бухгалтер - член комиссии. 

2.1. Комиссии изучить нормативную документацию по организации антикоррупционной 

деятельности. 

3. Учителям активизировать работу по нравственному правовому воспитанию и просвещению 

родителей: 

- использовать разнообразные формы взаимодействия с семьями обучающихся по изучению 

данного направления; 

- в течении учебного года по плану работы осуществлять работу по формированию у обучающихся 

основ правого сознания. 

4. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанными с коррупционными и 

иными правонарушениями, проводить оперативную проверку с предоставлением объяснительной 

записки с лица, допустившего нарушение. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «СОШ № 7»                                             Е.В. Кузьмин     

 

https://сайтобразования.рф/

